



**Pan**

**Adam Bodnar**

Rzecznik Praw Obywatelskich

*Szanowny Panie Rzeczniku,*

w nawiązaniu do wystąpienia Pana Rzecznika z 29 grudnia 2020 r. (sygn. XI.540.10.2018.JS) w sprawie *podjęcia działań, których celem będzie określenie oraz wdrożenie kompleksowych i skutecznych rozwiązań pozwalających na usprawnienie prowadzenia postępowań legalizacyjnych i skrócenie czasu oczekiwania na wydanie pozwoleń na pobyt i pracę na terytorium Polski, stosownie do obowiązujących regulacji prawnych*, przekazanego przy piśmie Pana Rafała Siemianowskiego, Podsekretarza Stanu-Zastępcy Szefa KPRM (sygn. BPRM. 2326.21.1.2020.DS), uprzejmie przedstawiam, co następuje.

W Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji trwają analizy, których celem będzie znalezienie rozwiązań legislacyjnych usprawniających procedury legalizacyjne przy jednoczesnym uwzględnieniu kwestii bezpieczeństwa państwa.

Odnosząc się do kwestii dotyczącej podróżowania na podstawie stempla potwierdzającego złożenie wniosku o wydanie zezwolenia pobytowego wyjaśniam, że w trakcie trwania postępowania o udzielenie ww. zezwolenia cudzoziemiec może opuścić terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i następnie ponownie wjechać do Polski na podstawie wizy krajowej lub wizy Schengen bądź po upływie 3 miesięcy – w ramach ruchu bezwizowego, jeżeli jest obywatelem kraju, którego obywatele nie muszą posiadać wizy uprawniającej do wjazdu do naszego kraju.

Jednocześnie nadmieniam, że w latach 2018-2020 zostały podjęte liczne, wieloaspektowe działania mające usprawnić prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach legalizacji pobytu cudzoziemców, m.in. zostały wzmocnione kadrowo jednostki organizacyjne urzędów wojewódzkich, odpowiedzialne za rozpatrywanie spraw z tego zakresu, o czym informowano Pana Rzecznika w odpowiedziach na inne wystąpienia dotyczące tej tematyki. Sytuacja dotycząca obciążenia urzędów wojewódzkich zadaniami związanymi z obsługą cudzoziemców jest stale monitorowana.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Paweł Szefernaker

Sekretarz Stanu

- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym –

Otrzymuje:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.